
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАКАМЕНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН 

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ 

БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ" ГЭҺЭН 

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ 

ЗУРГААН 

 

 ПРИКАЗ  

« 14 » 12 20 21 г.  № 184  

       г. Закаменск    

 

 

О рассмотрении материалов выпускников,  

претендующих на получение аттестата о среднем общем образовании с отличием 

и награждение медалью «За особые успехи в учении» 

 

В соответствии с Порядком выдачи медали «За особые успехи в учении», 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

23 июня 2014 года № 685, Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 года № 

546, Положением о комиссии по рассмотрению материалов выпускников, 

претендующих на награждение медалью «За особые успехи в учении», утвержденным  

приказом МКУ «Закаменское РУО» от 14 декабря 2021 года № 183, в целях обеспечения 

объективного подхода к выдаче аттестата о среднем общем образовании с отличием и 

награждению медалью «За особые успехи в учении», приказываю: 

1. Назначить заседание комиссии на 13.00 часов 24 декабря 2021 года.  

2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить на заседание 

комиссии следующие документы: 

 ведомости полугодовых, годовых отметок выпускников за 10 класс и 1 полугодие 

11 класса; 

 классные журналы выпускников за 9, 10 и 11 классы; 

 представления на выпускников; 

 копии наград выпускников (начиная с районного уровня) за учебные и 

внеучебные достижения. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника муниципального казенного учреждения                                                      

«Закаменское районное управление образования»                            Б.И. Будаев 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


